
1 遊学舎前～新館の下橋 日赤病院通り

2 下北手谷崎入口～寒川入口(宝川沿いに) 下北手ふるさと風街道

下北手宝川街道

3 秋田大橋(新屋側)～市兵衛橋バス停前交差点 ホットロード

4 新国道洋服の青山～やばせ橋 八橋大通り

八橋青葉通り

八橋あけぼのロード

八橋あけぼの通り

八橋中央通り

八橋ウイロード

夕陽通り

やばせ中央通り

5 東北電力秋田火力発電所～出戸浜 夕陽の松原ロード

6 横山金足線沿いﾎｰﾏｯｸ広面北店前～横山金足線桜五叉路 広面大通り

7 横山金足線桜五叉路～秋田東警察署前 桜大通り

8
主要地方道秋田八郎潟線交差点
～横山金足線沿いﾎｰﾏｯｸ広面北店前

手形山街道

9 茨島交差点～大森山動物園入口交差点 新屋街道

新屋大通り

10 茨島交差点～土崎臨海十字路 新国道通り

11 手形からみでん交差点～横山金足線交差点 旭川通り

12 手形山崎交差点～横山金足線交差点 手形通り

13 手形山崎交差点～手形からみでん交差点 秋大前通り

14 JR土崎駅前～本町通り交差点 土崎例大祭通り

15 JR土崎駅前～土崎公民館前交差点 土崎神明社通り

16 JR秋田駅東口～秋田中央IC ブランチロード

きらめきロード

17 JR秋田駅東口～ノースアジア大学前 大学スケープロード

大学通り

カレッジロード

太平山スケープロード

どんちょくロード

18 秋田中央道路(手形字西谷地口～旭北錦町口) 秋田市中央トンネル大通り

19 日新小学校北角交差点～表町通り交差点 日新坂道

20 ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ秋田八橋店～ﾅｲｽ八橋店前交差点 グリーンスマイル通り

21 秋田銀行広面支店～大学病院前 大学病院通り

22 城東十字路～秋田中央道路(旭北錦町口)～山王十字路 秋田アンダーパス「千秋･久保田通り」

23 広小路公園入口交差点～秋田中通六丁目郵便局前 旧日赤通り

24 八橋一里塚交差点(けやき通り終点)～面影橋 一里塚・面影橋の通り

25 古四王神社～菅江真澄の墓～越前谷工務店前 香炉木橋通り

26 手形からみでん交差点～旭川小学校前 如斯亭通り

27 馬口労町博進堂交差点～川尻総社通り 川口通り

28 愛宕下橋～楢山南新町交差点～長泉寺 楢山愛宕下橋通り

29 柏木歯科～三吉神社～秋田大学横 梵天通り

ぼんでん祭通り

30
八橋一里塚交差点(けやき通り終点)
～出光山二ｶｰﾋﾟｯﾄ八橋SS

八橋すずかけ通り

31 牛島学園通り車両基地側交差点～横山金足線 こまち通り

32 ｻﾃｨ前交差点～玄妙寺前交差点 楢山若草通り

33 大森山動物園入口交差点～国道７号線 大森山なみロード

34 自衛隊前～新国道 桜満開ロード

桜無限道

35 住友ﾍﾞｰｸﾗｲﾄ秋田寮～旧電車通り 松の細道

36 善導寺～自衛隊通り スマイルロード

37 飯島小学校前～みどり美容室前 緑丘大通り

38 新国道中央一丁目交差点～飯島三叉路 港ひきやまっこ

かすべ曳山通り

55

57

50

58

52

53

56

54

46

44

47

48

23

26

28

42.45.49

41

31

32

33

■他に
類似愛称はないか

10

11

12

■当該道路等を象徴する愛称か

■覚え易い愛称か

■親しみある愛称か

■地域の雰囲気、街並みに
対応する愛称か

51

27

21

13

14

15

16

17

7

8

9

37

39

40

43

5.38

6

29

30

1

2

3

4

備 考
(応募番号)

34

35

36

18

19

20

22

24

25

区間
番号

第１０回市民に親しまれる道路愛称
選考基準チェックシート

推薦区間 愛称名


